
Rio Grande do Sul , 04 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4049 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             75 

Designar servidores como fiscais do objeto da 
Dispensa de Licitação nº 29-2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais 
(titular e suplente), do objeto da Dispensa de Licitação nº 29-2025, 
conforme segue: 
 

Titular: Gilson Rodrigues da Cruz 
Suplente: Elias Portella Ponsoni 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 02 de abril de 2025. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
02 de abril de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:B97C2ACF 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 16242/2025 

Designar servidores como fiscais do Contrato 08-
2022, referente ao Pregão Presencial nº 03-2022. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais 
(titular e suplente), do Contrato 03-2022, referente ao Pregão 
Presencial nº 03-2022, conforme segue: 
 

Titular: Jeferson Müller 
Suplente: Roberta Suelen Ahlert Durigon 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 02 de abril de 2025. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
02 de abril de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:73287122 

 

GABINETE DO PREFEITO 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 36-
2025  Processo 70-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa DIERINGS 
& MOTTA LTDA - CNPJ 00.490.628/0001-12, para aquisição de 
peças e mão-de-obra para manutenção do veículo S 10, pelo valor 
total de R$ 13.775,00 (treze mil, setecentos e setenta e cinco reais), 
conforme documentos e solicitação da Secretaria da Educação, 
Cultura, Turismo e Desporto em conformidade com o Parecer Jurídico 
n.º 140-2025. 
  
Ibirubá - RS, 3 de abril de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:CA2FD985 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 36-
2025  Processo 70-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa DIERINGS 
& MOTTA LTDA - CNPJ 00.490.628/0001-12, para aquisição de 
peças e mão-de-obra para manutenção do veículo S 10, pelo valor 
total de R$ 13.775,00 (treze mil, setecentos e setenta e cinco reais), 
conforme documentos e solicitação da Secretaria da Educação, 
Cultura, Turismo e Desporto em conformidade com o Parecer Jurídico 
n.º 140-2025. 
  
Ibirubá - RS, 3 de abril de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:1FB532AD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 37-
2025  Processo 71-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa RENATO 
O RISTOW E CIA LTDA - CNPJ 13.686.411/0001-24, para 
manutenção do veículo Caminhão, nº 189, Placa IYD 3231, pelo valor 
total de R$ 1.739,84 (um mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta 
e quatro centavos), conforme documentos e solicitação da Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico, Agropecuária e Ambiental e em 
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 139-2025. 
  
Ibirubá - RS, 3 de abril de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:61002EB3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

 


